РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

60-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 60/16

от 29  марта  2016 года
О  внесении изменений  в  решение  Думы

городского округа 28.10.2014 года № 41/7

«Об установлении на территории городского округа

ЗАТО Свободный налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Антошко Н.В., на основании письма Министерства финансов Правительства Свердловской области от 27.01.2016 года      № 05-04-09/704, письма Межрайонной ИФНС России №16 по Свердловской области от 18.01.2016 года  №16-40/00525, руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в решение Думы городского округа  ЗАТО Свободный от 28.10.2014 года № 41/7 «Об установлении на территории городского округа ЗАТО Свободный налога на имущество физических лиц»:
         Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, предусмотренные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:
1) Почетные граждане Муниципального образования ЗАТО Свободный и Почетные граждане городского округа ЗАТО Свободный;
2) семьи, имеющие 3-х и более детей в возрасте до 18 лет;

3) дети-сироты в возрасте до 23 лет;

4) народные дружинники, являющиеся членами народной дружины, осуществляющей деятельность на территории городского округа ЗАТО Свободный.».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.
Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ